
 

 

 

Základní informace ……………… 1  

 

Pokyny pro realizaci video-on line přenosů ……………… 2 

 

Vložení loga a seznamu hráčů do přenosu ……………… 4 

 

Manuál pro TVCOM Encoder ……………… 6 

 

Zveřejnění odvysílaného online přenosu ……………… 13 

 

Odeslání videa na server ……………… 16 

 

Vytvoření nového nesoutěžního přenosu ……………… 19 

 

  



 

1 
TVcom – manuály pro video online přenosy 

Základní informace 

 
přenosy se budou realizovat přes společnost TV COM. 
 
odkaz, kde naleznete veškeré technické informace o vytváření internetových 
přenosů: http://www.tvcom.cz/install/ 
 
administrátorská část: http://zapasy.tvcom.cz/Account/Login.aspx 
 
Přístupové údaje pro Vaše družstvo jsou: 
uživatel:  florbal-pelhrimov  
heslo:  tel.: 776 362 827 nebo klubový e-mail z 26.2.2019 
 
Dotazy ohledně technických záležitostí směřujte 
tel.:  730 547 190 
e-mail:  podpora@tvcom.cz 
 
 
 
Před spuštěním video-online přenosu: 

 Elektřina 
o prodlužovačky ve skříňce 
o nejbližší zásuvka je v bufetu 
o u kamery potřeba mít minimálně 2 zásuvky (pro notebook a kameru) 

 Notebook s myší 
o u správce v horní skříni, v kufru 

 Kamera s nabíječkou 
o u správce v horní skříni, v kufru 

 Stativ 
o ve skříňce 

 Grabovací karta 
o u správce v horní skříni, v kufru 

 Židlička 
o od stolku časoměřičů, nebrat z bufetu 

 Stolek nebo druhá židle 
o od stolku časoměřičů, nebrat z bufetu 

 Připojení na internet 
o přípojka na pevný internet je za tribunou, v ose hřiště (2 přípojky) 

  

http://zapasy.tvcom.cz/Account/Login.aspx


 

2 
TVcom – manuály pro video online přenosy 

Pokyny pro realizaci video-on line přenosů 
 
 
Technické zabezpečení: 

 NTB nebo PC s procesorem i3 a vyšším 

 Digitální video kamera s A/V výstupem 

 Grabovací karta 

 Video stativ s fluidní hlavou 

 Připojení k internetu požadovaných parametrů (min. 2/2 Mbps ) 

 Software  

- TVCOM encoder s grafickou režií  pro vysílání ve smoothstreaming H.264 

           - WME9 encoder pro vysílání ve formátu wmv. 

           - Flash media encoder pro vysílání v flashovém formátu 

 

Doporučení: 

1. Udržujte svůj streamovací NTB v bezvadném technickém stavu. 
2. Používejte NTB pouze pro streamování video přenosů, nebo pro následnou online 

editaci (střih) videa. 
3. Pravidelně NTB aktualizujte. 
4. Zajistěte si kontakt na helpdesk Vašeho poskytovatele internetu pro případ, kdy 

nastane problém s připojením. 
5. Pravidelně kontrolujte stav připojení k internetu. 
6. Zajistěte a proškolte minimálně 2 stálé kameramany. 
7. V případě problémů, které nedokážete sami vyřešit, volejte helpdesk TVCOMu: 

+420602249095 
8. NEVYPÍNEJTE PŘENOS BĚHEM PŘESTÁVKY! 

 

Postup při realizaci video-on line přenosu: 

Příprava na vysílání video on-line přenosu: 

 Minimálně 60minut před plánovaným začátkem nainstalujte streamovací set (kamera-
grabovací karta - NTB - stativ) v tomto pořadí:  

 Zapněte NTB, nechejte ho kompletně naběhnout a následně ho připojte k internetu. 

 Zjistěte rychlost internetu na adrese: www.speedtest.net, pokud není rychlost 
internetu 

 dostačující (min. 2/2Mbps) volejte svému poskytovateli. 

 Pokud je vše v pořádku zasuňte grabovací kartu do USB portu – snažte se používat 
vždy stejný USB port. 

 Připojte kameru prostřednictvím příslušného A/V kabelu do vstupních konektorů 
grabovací karty, vždy podle příslušných barev. 

 Zapněte kameru a ověřte si, že se Vám zobrazuje obraz z kamery na display kamery 

 Otevřete ve Vašem NTB příslušný encoder a počkejte, až bude připraven k vysílání – 
vysvítí se příslušné tlačítko: ,,start encoding,, nebo ,,connection,, podle zvoleného 
encoderu. 

 Ověřte si, že Vámi streamovaný obraz se skutečně zobrazuje na serveru TVCOM – 
použijte ke kontrole Váš publishing point, který vložíte do příkazového řádku 
prohlížeče. Následně se Vám otevře Vámi preferovaný video přehrávač, ve kterém 
uvidíte obraz z kamery.  

 Technologické zpoždění streamu se pohybuje okolo 15 vteřin. 



 

3 
TVcom – manuály pro video online přenosy 

Vysílání online přenosu: 

 Vysílání zapněte cca 5min. před plánovaným začátkem přenosu. 

 V okamžiku, kdy zahájíte vysílání, se vše zaznamenává na server a bude se 
přehrávat v  

 archivu přenosu. 

 Po celou dobu vysílání mějte otevřené stránky www.tvcom.cz s Vaším přenosem a po 
celou  

 dobu vizuálně kontrolujte, zda se Váš přenos zobrazuje bez jakýchkoliv problémů. 

 Po ukončení přenosu klikněte na tlačítko ,,stop encoding,, 

 Vyčkejte cca 5min. než dojde k ukončení procesu archivace na server TVCOM a 
následně se  přihlašte do Vaší administrace a zveřejněte utkání! 

 

Nejčastější problémy: 

1. Obraz z kamery se nezobrazuje v encoderu – grabovací karta byla připojena k NTB 
dříve než byl NTB plně ,,nastartován,, a nedošlo k načtení ovladačů karty 

2. Trhavý přenos - pomalé připojení k internetu, NTB se během vysílání se začne 
aktualizovat a  kapacitně ,,nestíhá,, - obě operace najednou 

3. Přenos se nezobrazuje na stránkách TVCOM – z důvodu drobných výpadků 
v připojení internetu dojde k přerušení spojení mezi NTB a serverem TVCOM  

4. Rozostřený obraz – málo světla v hale, popřípadě silný zdroj světla proti kameře 
(prosklená stěna) 

5. Nemístné verbální komentáře kameramana k utkání 
6. Nevhodně umístěná kamera – diváci zamezují výhled kamery na hřiště 

 

V PŘÍPADĚ ŽE KAMERAMAN VYČERPÁ VŠECHNY MOŽNOSTI, JAK ZAJISTIT VIDEO 
ON-LINE PŘENOS V POŽADOVANÉ KVALITĚ, MÁ MOŽNOST SE TELEFONICKY 
OBRÁTIT NA PODPORU SPOLEČNOSTI  TVCOM. 

 

KONTAKTY: 

 

+420 602 249 095 

podpora@tvcom.cz 

 

+420 723 664 686 

help@tvcom.cz 

 

+420 603 177 577 

kruk@tvcom.cz 

 
 

 

  



 

4 
TVcom – manuály pro video online přenosy 

Vložení loga a seznamu hráčů do přenosu 

 

 

 

 



 

5 
TVcom – manuály pro video online přenosy 

 

 

 
  



 

6 
TVcom – manuály pro video online přenosy 

Manuál pro TVCOM Encoder 

 

 

 

 



 

7 
TVcom – manuály pro video online přenosy 

 

 

 



 

8 
TVcom – manuály pro video online přenosy 

 

 

 

 



 

9 
TVcom – manuály pro video online přenosy 

 

 

 



 

10 
TVcom – manuály pro video online přenosy 

 

 

 



 

11 
TVcom – manuály pro video online přenosy 

 

 

 



 

12 
TVcom – manuály pro video online přenosy 

 

 

 

 

 
  



 

13 
TVcom – manuály pro video online přenosy 

Zveřejnění odvysílaného online přenosu 
 

Po každém online vysílání je potřeba přenos zveřejnit, aby bylo možné sledovat utkání na 

stránkách TVCOM i ze záznamu… 

 

 



 

14 
TVcom – manuály pro video online přenosy 

 
 

 
 



 

15 
TVcom – manuály pro video online přenosy 

 
 

  



 

16 
TVcom – manuály pro video online přenosy 

Odeslání videa na server 
 

 
 

 
 



 

17 
TVcom – manuály pro video online přenosy 

 
 

 
 



 

18 
TVcom – manuály pro video online přenosy 

 
 

 
  



 

19 
TVcom – manuály pro video online přenosy 

Vytvoření nového nesoutěžního přenosu 
 

Pokud chceme vysílat i jiná než soutěžní utkání (např. soutěže mládeže nebo přípravná utkání), je 
možné zápasy zadávat přes „Administraci mých přenosů“. Zde je podrobný návod, jek toho úspěšně 

dosáhneme…    
 

 

 
 



 

20 
TVcom – manuály pro video online přenosy 

 
 

 
 



 

21 
TVcom – manuály pro video online přenosy 

 
 

 
 



 

22 
TVcom – manuály pro video online přenosy 

 
 

 
 


